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1. Rozpodet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpoCet obce na rok 2019.
Obec vroku 2019 zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpoCtovych pravidlach Uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocCet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 19. novembera 2018
uznesenim OZ ¢. 53/2018.

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny Schvaleny rf)zpoéet
rozpotet po poslednej zmene
Prijmy celkom 1.108.712,00 3.038.299,31
z toho :
Bezné prijmy 1.051.712,00 1.234.430,00
Kapitalové prijmy 0,00 767.846,00
Finanné prijmy 0,00 959.380,00
Prijmy RO s pravnou 57.000,00 76.643,31
subjektivitou
Vydavky celkom 1.108.712,00 2.998.250,20
z toho :
Bezné vydavky 262.690,00 363.994,00
Kapitalové vydavky 80.293,00 1.754.863,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00
Vydavky RO s pravnou 765.729,00 879.393,20
subjekivitou
Rozpocet obce - 0,00 40.049,11




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Rozpocet upraveny na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia
3.038.299,31 2.030.959,57 66,85

2.1. Beiné prijmy

BeZné prijmy — dafiové

Rozpocet upraveny na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia
527.730,00 524.053,87 99,30

1. Vynos dane z prijmov poukazany tzemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky 488.300,00 EUR z vynosu dane z prijmov k 31.12.2019 boli
poukazané prostriedky zo SR vo vyske 488.222,33 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,98%.

2. Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 23.900,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 20.392,94 EUR,

¢o je 85,33 % plnenia. Z toho prijem dane z pozemkov vo vyske 12.319,78 EUR, dane zo stavieb
vo vySke 7.853,31 EUR a dan z bytov vo vyske 219,85 EUR.

3. Ostatné miestne dane

Rozpocet Skutocnost k % plnenia
upraveny na rok 2019 31.12.2019
Dari za psa 1.660,00 1.655,00 99,70
Dari za nevyherné automaty 240,00 233,54 9731
Darl za ubytovanie 130,00 129,40 99,54
Poplatok za TKO 13.500,00 13.420,66 99,41
Bezné prijmy — nedanové
Rozpoclet upraveny na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia
24.423,00 14.613,95 59,84

1. Prijmy z prenajmu:
Z rozpoctovanych 8.090,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 6.127,73 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 75,74 %.

2. Administrativne - spravne poplatky a iné poplatky:
Z rozpoctovanych 4.600,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 4.465,00 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 97,05 %.

3. Poplatky z predaja
Z rozpoctovanych 8.630,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 3.694,50 EUR,
o predstavuje plnenie na 42,81%.

4. ﬂroky z vkladov ,
Z rozpoctovanych 3,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 0,00 EUR,
o predstavuje plnenie na 0,00%

S. Prijmy z dobropisov a vratiek
Z rozpoctovanych 3.100,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske 326,72EUR,
¢o predstavuje plnenie na 10,54%



Granty a transfery

Rozpocet upraveny na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia
682.277,00 680.266,08 99,71
Obec prijala nasledovné transfery a granty:

Poskytovatel Suma v EUR Ucel

1 Obvodny urad 397,66 | Register obyvatel’. adries

2 Krajsky stavebny arad 1.439,21| Stavebny urad

3 Krajsky urad, cestna dopr. 47,61 | Doprava a komunikacie

4 Obvodny urad 1.998,98 | Volby

5 MZP SR 103,01 | Zivotné prostredie

6 UPSVaR 2.575,34 | Osobity prijemca

7 Obvodny urad 5.120,46 | Matrika

8 Mimo VS 2.662,80 | DHZ

9 KSU 623.535,00] Z$

10 KSU 1.708,00 | MS

11 UPSVaR ZS 18.924,00 | ZS -Stravovacie navyky

12 MF SR 13.000,00 | Miestny rozhlas

13 MZP SR 8.754,01 | KD — bezné vydavky

Prijaté transfery boli ucelovo viazané a boli pouzité v stlade s ich i¢elom v plnej vyske.

Prijaty transfer vo vyske 13.000,00 EUR na udrzbu miestneho rozhlasu nebol v roku 2019 vy&erpany

a presuva sa do roku 2020.




2.2 Kapitilové prijmy

Rozpocet upraveny na rok 2019 Skutocnost’' k 31.12.2019 % plnenia

767.846,00 433.612,41 56,47

Kapitalové prijmy obce v roku 2019 tvorili prijmy z dotacii na rozvoj obce a
prijmy z predaja pozemkov:

- kamerovy systém  7.000,00 EUR

- detské ihrisko 8.000,00 EUR

- kultrny dom 417.632,41 EUR

- predaj pozemkov 980,00 EUR

Dotacia na kamerovy systém a detské ihrisko nebola v roku 2019 vy&erpana a prestiva sa
do roku 2020.

2.3 Prijmové financné operacie

Rozpocet upraveny na rok 2019 Skuto¢nost k 31.12.2019 % plnenia

959.380,00 301.769,95 31,45

Finan¢né prijmy obce v roku 2019 tvorili nasledovné prijmy:

- presun nevycerpanej dotacie na telocvi¢iiu ZS 145.000,00 EUR
- presun nevy&erpanych prostriedkov ZS 2018 40.000,00 EUR
- prijaty Gver z CSOB - rekonstrukcia MS 44.730,00 EUR
- prijaty iver SZRB — rekonstrukcia KD 64.239,95 EUR
- prijaté finan¢né zabezpeky — najomné byty 7.800,00 EUR

Prijaté finanCné zabezpeky za najomné byty vo vyske 7.800,00 EUR sa vylu&uju z rozpoétového
hospodarenia obce.

2.4 Prijmy rozpoctovej organizicie s pravnou subjektivitou - ZS

Rozpocet na rok 2019 Skuto€nost k 31.12.2019 % plnenia
76.643.31 76.643,31 100,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 76.643,31 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 76.643,31 EUR, ¢o predstavuje 100,00% plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola 76.643,31 EUR



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
1.989.330,49 66,35

LRozpoéet upraveny na rok 2019
2.998.250,20

3.1 Bezné vydavky

Rozpocet upraveny na rok 2019 | Skutoénost k 31.12.2019 % plnenia

363.994,00 331.245,49 91,00
V tom :

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia

Vykonné a zékonodarné organy 187.517,00 178.165,48 95,01
Ochrana pred poziarmi 5.655,00 4.351,92 76,96
Cestna doprava 8.520,00 8.499,12 99.75
Nakladanie s odpadmi a ochrana ZP 41.670,00 41.667,06 99,99
Rozvoj obce 26.111,00 24 641,31 94,37
Verejné osvetlenie 6.462,00 6.390,79 98,90
VSeobecna zdravotna starostlivost 3.700,00 1.756,15 47,46
Rekreaéné a §portové sluzby 12.917.00 11.574,38 89,61
Kultarne sluzby 43.118,00 41.784,94 96,91
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 14.438,00 1.437,00 9,95
Nabozenské a iné spolog. sluzby 7.439,00 5.820,61 78,24
Vzdelavacie sluzby 812,00 812,00 100,00
Staroba 2.130,00 879,43 41,29
Rodina a deti 3.205,00 3.165,30 98,76
Socialna pomoc 300,00 300,00 100,00
SPOLU: 363.994,00 331.245,49 91,00

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpo€tovanych 103.967,00,- EUR bolo skuto&né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 102.987,40,- EUR,
o je 99,06 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky vsetkych pracovnikov obce.

b) Poistné a prispevok do poistovni

Z rozpoctovanych 38.492,00,- EUR bolo skutoéne &e

Co je 88,37% Cerpanie.
¢) Tovary a sluzby

rpané k 31.12.2019 v sume 34.014,67,- EUR,

Z rozpoctovanych 190.418,00,- EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 165.619,81- EUR,
¢o je 86,98 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako s cestovné nahrady,

energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, njj

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 29.277,00,- EUR bolo skutoéne &er

Co predstavuje 95,61 % &erpanie.
e) Uroky z tdverov

Z rozpoctovanych 1.840,00,- EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019 v sume 633,18 - EUR,

Co predstavuje 34,41 % &erpanie.

omné za najom a ostatné tovary a sluzby.

pané k 31.12.2019 v sume 27.990,43 - EUR,




3.2 Kapitéilové vydavky :

Skutocnost’ k 31.12.2019

778.691,80 -Eﬂ—

Rozpocet upraveny na rok
2019
1.754.863,00

|

Ide o nasledovné investi¢né akcie :
Rekonstrukcia zdravotného strediska  28.677,08,- EUR

Rekonstrukcia KD z dotacie 417.968,15,- EUR
Rekonstrukcia KD vlastné zdroje 22.221,37,- EUR
Rekonstrukcia KD — aver SZRB 64.239,95,- EUR
Rekongtrukcia ZS — dotacia 2018 145.000,00,- EUR
Rekonstrukcia ZS — spolufinancovanie 35 783.86,- EUR
Rekonstrukcia MS — aver CSOB 44.730,00,- EUR
Rekonstrukcia MS — spolufmancovanie 13.809,60,- EUR
Rekonstrukcia MR 2.371,79,- EUR
Projektove dokumentacie 2.906,00,- EUR
Nakup pozemku 984,00,- EUR

3.3 Vydavkové finan&né operacie :

Rozpocet upraveny na rok Skutotnost’ k 31.12.2019
2019

__—E_

V rozpotte na rok 2019 neboli Gerpané ziadne finanéné vydavky.

3.4 Vydavky rozpoltovej organizicie s pravnou subjektivitou — YA

Rozpodet na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019
879.393,20 879.393,20 100,00

1. Mzdy, ostatné osobné vyrovnania
Z rozpottovanych 470.963,25 EUR bolo skuto&né plnenie k 31. 12.2019 vo vyske
470.963,25 EUR, Co predstavuje plnenie na 100,00 %.

2. Odvody do poistovni
Z rozpodtovanych 168.979,33 EUR bolo skuto&né plnenie k 31. 12.2019 vo vyske
168.979,33 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100,00 %.

3. Tovary a sluzby

7 rozpo&tovanych 223.411,04 EUR bolo skutotné plnenie k 3112.2019 vo vyske 223.41 1,04
EUR, &o prestavuje pinenie na 100,00 %. St tu zahrnuté prevadzkove naklady a to cestovné
naklady, energia, voda, dopravne, material, naklady sa udrzbu a ostatné tovary a sluzby.

4. Bezné transfery
Z rozpoétovan;’rch 16.039.58 EUR bolo skutocne &erpané k 31. 12.2019 v sume 16.039,58 EUR,
o predstavuje 100,00 % Cerpanie.



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Suahmné vyhodnotenie rozpoétu obce Lubela zar. 2019

) BEZNY ROZPOCET
B vater obec Cerpanie rozpoé&tu Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie rozpoétu % Eerpania
2018 2019 2019 2019
Prijmy 1089 544,99 1051712,00 1234 430,00 1218 933,90 98,74
'Vydavky 363 437,17 262 690,00 363 994,00 331 245,49 91,00
Rozdiel 726 107,82 789 022,00 870 436,00 887 688,41
7skiadna Skola éerpar;%{gzpoétu Schvélezngqrgozpoéet Upravegg{gzpoéet Cerpanzi%;gzpoétu % Serpania
Prijmy 64 870,01 57 000,00 76 643,31 76 643,31 100,00
Vydavky 727 303,76 765 729,00 879 393,20 879 393,20 100,00
Rozdiel -662 433,76 -708 729,00 -802 749,89 -802 749,89
Obec + 2§ Cerparg%;gzpoétu Schvéle;&;ozpoéet Upraveg&rgzpoéet Cerpanzk(a){gzpoétu % Serpania
Prijmy 1154 415,00 1108 712,00 1311 073,31 1295 577,21 98,82
Vydavky 1090 740,93 1028 419,00 1243 387,20 1210638,69 97,37
Rozdiel 63 674,07 80 293,00 67 686,11 84 938,62
OZPOCET
UKazGvater (':erpanzi%1rgzpoc';tu Schvéle:;g1 rgoz pocet Upraveg&rgzpoéet Cerpanzig{gzpoétu % Batparis
Prijmy 160 000,00 0,00 767 846,30 433 612,41 56,47
Vydavky 70 004,50 80 293,00 1754 863,00 778 691,80 4437
Rozdiel 89 995,60 -80 293,00 -987 016,70 -3456 079,39

Zakladna skola

Cerpanie rozpoétu

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Cerpanie rozpo&tu

% Cerpania

2018 2019 2019 2019
Prijmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
& Cerpanie rozpoctu Schvaéleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie rozpoétu oz = 5
Oibise-+Ea 2018 2019 2019 2019 %:carpand
Prijmy 160 000,00 0,00 767 846,30 433 612,41 56,47
Vydavky 70 004,50 80 293,00 1754 863,00 778 691,80 4437
Rozdiel 89 995,60 -80 293,00 -987 016,70 -346 079,39
ROZPOCETOBCE + ZS BEZFO (bezny + kapitalovy)
. Cerpanie rozpodtu Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie rozpoétu :
Ukazovatel 2018 2019 2019 2019 % Cerpania
rmy 1314 415,00 1108 712,00 2078 919,61 1729 189,62 83,18
Vydavky 1160 745,43 1108 712,00 2 998 260,20 1989 330,49 66,35
Rozdiel 163 669,67 0,00 -919 330,69 -260 140,87
OPERACI
; Cerpanie rozpodtu Schvaleny rozpodet Upraveny rozpod&et Cerpanie rozpo&tu < .
Ukazovatel 2018 2019 2019 2019 % &erpania
Prijmy 0,00 0,00 959 380,00 301 769,95 0,00
Vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdiel 0,00 0,00 9869 380,00 301 769,96

LZPOCET OBC

1314 415,00

7108 712.00

3038 299,61

5 030 959 57

rijmy 66,85
Vydavky 1160 745,43 1108 712,00 2 998 250,20 1 989 330,49 66,35
Rozdiel 163 669,67 0,00 40 049,41 41 629,08




Rozpoétovy vysledok obce za rok 2019 zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab zakona ¢.
$8372004 Z_ z orozpodtovych pravidlach uzemne; samospravy v aktualnom zneni dosiahol prebytok vo
wiske 41.629,08 EUR.

W zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona &.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
peaaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zakona_ z tohto prebytku vyluduji :

- Dotacia na ihrisko vo vyske 8.000,00 EUR
_ Dotacia na miestny rozhlas vo vyske 13.000,00 EUR
- Dotacia kamery vo vyske 7.000,00 EUR
- Prijaté finaniné zabezpeky- byty 7.800,00 EUR
- Zostatok finanénych prostriedkov ZS 4.179,96 EUR
SPOLU: 39.979,96 EUR

Finanény vysledok obce za rok 2019 na vysporiadanie v zavere¢nom ucte, dosiahol sumu 1.649,12 EUR
Navrhujeme: Financ¢né prostriedky vo vy$ke 1.649,12 EUR previest’ do rezervného fondu obce



[

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov rezervného a sociilneho fondu

5.1 Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z. z. vz. n. p.

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k1.1.2019

3.362,30

Prirastky - z prebytku hospodarenia

8.669,57

- ostatné prirastky

Ubytky

- krytie schodku hospodarenia

- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2019

12.031,87

5.2 Socialny fond

Tvorbu a pouZitie socialneho fondu upravuji zasady tvorby a pouzitia socialneho fondu.

Socialny fond

Suma v EUR

ZSk1.1.2019

209,45

Prirastky - povinny pridel

878,30

- ostatné prirastky

Ubytky - stravovanie

- ostatné ubytky

K7 k31122019

1.087,75




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
1.124.604,14 1.747.729,63
Neobeiny majetok spolu 963.922,05 1.659.582,41
z toho :
| Dihodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 963.922,05 1.659.582. 41
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obeiny majetok spolu 158.785,09 86.368,32
.z toho :
Zasoby 0,00 0,00
Zuictovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodob¢ pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 350,00 3227395
Finanéné ucty 158.435,09 54.094,37
Casové rozliSenie 1.897,00 1.778,90
PASiVA
Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
Vlastné imanie a zdvizky spolu 1.124.604,14 1.747.729,63
Vlastné imanie 752.756,14 738.402,95
z toho :
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 752.756,14 738.402,95
Zavizky 162.043,24 222.396,21
z toho :
Rezervy 1.200,00 1.200,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 145.000,00 32.179,96
Dlhodob¢ zavizky 209,45 1.087,75
Kratkodobé zavizky 15.633,79 78.958,55
Bankov¢ uvery a vypomoci 0,00 108.969,95




E N —————————

(Casové rozliSenie

209.804,76

786.930,47

- Nedaiiove pohladavky (TKO)
- Pohladavka MZP — dotacia KD

- Rezerva na audit
- Neuhradené faktary v lehote splatnosti

- Ostatné zavazky voci zamestnancom
- Zavézky do poistovni (mzdy 12/19)
- Dan zo mzdy (12/19)

- Zavézky zo SF

- Prijate zabezpeky — najomné byty

- Bankové avery

- Zuétovanie dotacii KSU a KD

Obec ma k 31.12.2019 nesplatené nasledovné bankové tvery:

- Nevyplatené mzdy 12/19 v lehote splatnosti

7. Prehlad pohladavok, stav a vyvoj dlhu k 31.12.2019

2.142,00 EUR
30.131,95 EUR

Obec k 31.12.2019 eviduje zavazky vo vyske 222.396,21 EUR z toho:

1.200,00 EUR
54.160,67 EUR

9.550,55 EUR

337,50 EUR
5.173,43 EUR
1.936,40 EUR
1.087,75 EUR
7.800,00 EUR

108.969,95 EUR

32.179,96 EUR

1 Obec k 31.12.2019 evidovala kratkodobé pohl'adavky vo vyske 32.273,95 EUR z toho:

Vyska =g ; 3 2 Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého R?:tri': sg(l)e;t:a Rl;)r(‘:)r:;:glg:l;a Gveru (istiny) | splatn
averu y k 31.12.2019 | osti
Slovenska zaruna | Rekonstrukcia
a r0zVojov4 kultimeho | 230.00000 EUR| 0,00 EUR| 000EUR | 64.239,95 EUR | r. 2029
banka a .s domu
Ceskoslovenskd | Rekonatrukcia
obchodnéa banka materskej 140.000,00 EUR 0,00EUR| 193,18 EUR 44.730,00 EUR | r. 2030
a.S.. ékoly
SHOLL 370.000,00 EUR 0,00 EUR| 193,18 EUR | 108.969,95 EUR

1. Bankovy tver vo vyske 230.000,00 EUR bol Cerpany na zaklade Giverovej zmluvy
€. 307141-2019 zo dna 15. jula 2019 s urokovou sadzbou 0,80% p. a.
Prvé Cerpanie bolo diia 21. oktobra 2019. Mesac¢né splatky st splatné ku 21.dfiu mesiaca.




Bankovy uver je splatny do 21. méja 2029

2. Bankovy tver vo vyske 140.000,00 EUR bol Cerpany na zaklade zmluvy o uc¢elovom uvere
¢. 0490/19/08637 zo diia 15. jula 2019 s Grokovou sadzbou 0,95 % p. a.

Prvé Cerpanie uveru bolo dfia 14. augusta 2019. Mesacné splatky su splatné ku 20.dnu mesiaca.
Bankovy uver je splatny do 20. septembra 2030.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., moze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpoctového roka a

b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov neprekro¢i 25%
skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka.

Skuto¢né bezné prijmy obce v roku 2018:

- bezné prijmy rozpoctované vykazané v 1. Casti vykazu FIN 1-12 394.064,49 EUR

Spolu 394.064,49 EUR
-z toho 60 % 236.438,69 EUR
-z toho 25 % 98.516,12 EUR
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych uverov 108.969,95 EUR
SPOLU celkova suma dlhu obce 108.969,95 EUR
oS Z ij -
§1.1t;.t§)'5|'9( Skumé%i .T;z.'z‘g&mmy “ | §17 0ds.6 pism. a)
108.969,95 EUR 394.064,49 27,65%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

Zostatok k Skutocéné bezné -
31.12.2019 orfimy k31122048 | 917 odsGpism. b)
193.180 EUR 394.064 49 0.05%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.



8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatelom prispevkovej organizacie.

9. PrehPad o poskytnutych dotdciach pravnickym osobiam
a fyzickym osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zikona
¢.583/2004 7. z.

Obec vroku 2019 poskytla doticie vsulade so VZN obce L'ubela na podporu vseobecne
prospesnych sluzieb.

Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel
finan¢nych pouzitych (stl.3 - stl.4)
Obec prostriedkov finan¢nych
1. prostriedkov
53 = 3 <4 -

DHZ Lubela 1.000,00 1.000,00 0,00
Zahradkari 400,00 400,00 0,00
TJ Partizan Cubela 8.000,00 8.000,00 0,00
LCubel'ské ochotnicke divadlo K.O. Urbana 2.427,20 2.427.20 0,00
CVC Liptovsky Mikulas 812,00 812,00 0,00
Jednota déchodcov 200,00 200,00 0,00
Slovensky ¢erveny kriz 300,00 300,00 0,00

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava v roku 2019 podnikatel'sku ¢innost na zaklade Zivnostenského opravnenia.



11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voti
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
c) Statnym fondom
d) rozpoctom inych obci
e) rozpoctom VUC
V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zikona &.583/2004 o rozpoCtovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne

usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriaden
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a
svojho rozpo€tu, dalej usporiadat’ finanéné vzt

obci a k rozpo&tom VUC.

prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

ym alebo zaloZenym pravnickym
pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky
ahy k Statnemu rozpo¢tu, §tatnym fondom, rozpo¢tom inych

Finan¢né usporiadanie voc&i zriadenym
a zalozenym pravnickym osobam:

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
finan¢nych pouzitych finanénych
- prostriedkov prostriedkov
ZS 242 463,85 242 463,85 0
b) Finan¢né usporiadanie vo&i $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ulelové uréenie grantu, Suma Suma skutoéne Rozdiel
transferu uviest’ : §kolstvo, poskytnutych | pouZitych (stl.3 - stl.4)
matrika, .... finan¢nych finan¢nych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov

o - kapitalové vydavky -4- -5-
-3 23>

MZP BT - ZP 103,01 103,01 0,00

Obvodny urad BT - REGOB + adries 397,66 397,66 0,00

Krajsky stavebny trad | BT - Stavebny usek 143921 1.439.21 0,00

Krajsky urad BT - Cestna doprava 47,61 47.61 0,00




Obvodny urad BT - Volby 1.998,98 1.998.98 0,00
MF SR BT - miestny rozhlas 13.000,00 0,00 13.000,00
Obvodny urad BT - Matrika 5.120,46 5.120,46 0,00
KSU BT -ZS 623.535,00 619.355,04 4.179,96
UPSVaR BT -ZS 18.924.00 18.924,00 0,00
KSU BT- MS 1.708,00 1.708,00 0,00
UPSVaR BT - osob. prijemca 257534 2.575.34 0,00
DHZ SR BT - DHZ 2.662.80 2.662.80 0,00
MZP SR BT - KD 8.754,01 8.754,01 0,00
MZP SR KT - KD 417.632,41 417.632.41 0,00
Urad vlady SR KT- ihrisko 8.000,00 0,00 8.000,00
MF SR KT- kamery 7.000,00 0,00 7.000,00

¢) Finan¢né usporiadanie vo¢i Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu s inymi obcami.

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC ,
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava
Kk plneniu programového rozpoctu

V roku 2019 obec Lubel'a v zmysle Zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach uzemne;j

samospravy v zneni neskorSich predpisov, §4 ods. 5, ana zaklade rozhodnutia obecného zastupitel'stva
neuplatiiovala programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontroléra za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo celoro¢né hospodarenie schvaluje bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje prevod prebytku rozpo¢tového hospodarenia na tvorbu rezervného fondu
vo vyske 1.649,12,- EUR.

Vypracoval: Ing. Juraj Brziak
Predklada: Ing. Erik Gemzicky PhD.

V Lubeli dna 20.05.2020



